
 
ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA  

Reģ. Nr. 90000067986 

Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130 

Tālr. 67910518 

novada.dome@ropazi.lv 

Ulbrokā 

  

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI  

 

2022.gada 26.janvārī                                     Nr.__/22 

 

 

APSTIPRINĀTI ar 

Ropažu novada pašvaldības domes  

2022. gada 26.janvāra sēdes lēmumu Nr. 677 

(prot. Nr. 25/2022, 52.§)  

 

Grozījumi Ropažu novada pašvaldības domes 2021.gada 1.septembra saistošajos 

noteikumos Nr.12/21 “Par mājsaimniecības atzīšanu par trūcīgu vai 

maznodrošinātu un sociālās 

palīdzības pabalstiem Ropažu novada pašvaldībā” 

 

Izdoti saskaņā ar  

Sociālo pakalpojumu un sociālās  

palīdzības likuma 33.panta trešo daļu,  

36.panta piekto un sesto daļu 

 

Izdarīt Ropažu novada pašvaldības domes 2021.gada 1.septembra saistošajos 

noteikumos Nr.12/21 “Par mājsaimniecības atzīšanu par trūcīgu vai maznodrošinātu un 

sociālās palīdzības pabalstiem Ropažu novada pašvaldībā” šādus grozījumus:  

 

1. Izteikt saistošo noteikumu izdošanas tiesisko pamatojumu šādā redakcijā: 

“Izdoti saskaņā ar Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 33.panta 

trešo daļu, 36.panta piekto un sesto daļu”. 

 

2. Izteikt 11.2.apakšpunktu šādā redakcijā: 

 “11.2. Mājokļa pabalsta apmērs tiek aprēķināts, kā starpība starp garantēto 

minimālo ienākumu sliekšņu summu mājsaimniecībai un normatīvajos aktos noteiktajiem 

mailto:novada.dome@ropazi.lv


izdevumiem par mājokli un mājsaimniecības kopējiem ienākumiem pēc valstī noteiktās 

formulas. Mājokļa pabalsta apmēra aprēķināšanai piemēro garantētā minimālā ienākuma 

sliekšņu summai koeficientu: 

11.2.1. (2,0) - mājsaimniecībai, kurā nav darbspējīgas personas; 

11.2.2. (2,5) - atsevišķi dzīvojošai pensijas vecuma personai vai atsevišķi 

dzīvojošai personai ar invaliditāti; 

11.2.3. (1,5) - mājsaimniecībai ar bērniem; 

11.2.4. (1.5) - mājsaimniecībai, kuras sastāvā ir persona ar invaliditāti.” 

 

3. Izteikt 11.4.apakšpunktu šādā redakcijā: 

“11.4. Piemērot nosacījumus attiecībā uz izdevumu pozīciju minimālām normām, 

par kurām tiek aprēķināts mājokļa pabalsts, nosakot mājokļa platību 64 m2 apmērā, ja:  
 11.4.1. trīs un vairāk istabu mājoklī dzīvo un dzīvesvietu deklarējusi viena vai divas 

personas, kurām noteikta I vai II grupas invaliditāte; 

11.4.2. trīs un vairāk istabu mājoklī dzīvo viena vai divas personas, kuras 

sasniegušas valsts vecuma pensijas piešķiršanai nepieciešamo vecumu.” 

 

4. Papildināt noteikumus ar 11.5.apakšpunktu šādā redakcijā: 

“11.5. Koeficientus nepiemēro mājsaimniecībai, kuras ienākumi ir zemāki vai 

vienādi ar normatīvajos aktos noteikto GMI slieksni.” 

 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja     V.Paulāne 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PASKAIDROJUMA RAKSTS 

Ropažu novada pašvaldības domes 2022.gada 26.janvāra saistošajiem noteikumiem 

Nr.__/22 

 “Grozījumi Ropažu novada pašvaldības domes 2021.gada 1.septembra saistošajos 

noteikumos Nr.12/21 “Par mājsaimniecības atzīšanu par trūcīgu vai 

maznodrošinātu un sociālās 

palīdzības pabalstiem Ropažu novada pašvaldībā”” 

 

Paskaidrojuma 

raksta sadaļas 
Norādāmā informācija 

1. Projekta 

nepieciešamības 

pamatojums 
 

Ropažu novada 2021.gada 1. septembra saistošie noteikumi 

Nr.12/21 “Par mājsaimniecības atzīšanu par trūcīgu vai 

maznodrošinātu un sociālās palīdzības pabalstiem Ropažu novada 

pašvaldībā” paredz, ka  mājokļa pabalsta apmērs tiek aprēķināts, 

kā starpība starp garantēto minimālo ienākumu sliekšņu summu 

mājsaimniecībai un normatīvajos aktos noteiktajiem izdevumiem 

par mājokli un mājsaimniecības kopējiem ienākumiem pēc valstī 

noteiktās formulas.  

 Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 36. panta 

piektā daļa nosaka: Ministru kabinets nosaka mājokļa pabalsta 

aprēķināšanas, piešķiršanas un izmaksas kārtību un izdevumu 

pozīciju minimālās normas mājokļa pabalsta apmēra 

aprēķināšanai. Pašvaldība saistošajos noteikumos var paredzēt 

labvēlīgākus nosacījumus attiecībā uz izdevumu pozīciju normām, 

kā arī noteikt koeficientu garantētā minimālā ienākuma sliekšņu 

summai mājsaimniecībai un mājsaimniecību veidus, kurām tiek 

piemērots koeficients mājokļa pabalsta apmēra aprēķināšanai. 

Saeima 22.12.2021. pieņēma grozījumus Covid-19 infekcijas 

izplatības seku pārvarēšanas likumā, kas stājās spēkā 24.12.2021. 

un kas papildina minēto likumu ar 77.pantu, kurā cita starpā 

noteikts, ka laikposmā no 2022. gada 1. janvāra līdz 2022. gada 

31. maijam pašvaldības, aprēķinot šādiem mājsaimniecību 

veidiem Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 35. 

panta pirmās daļas 2. punktā noteiktā mājokļa pabalsta apmēru, 

garantētā minimālā ienākuma sliekšņu summai piemēro šādu 

koeficientu: 

1) atsevišķi dzīvojošai pensijas vecuma personai vai atsevišķi 

dzīvojošai personai ar invaliditāti - koeficientu 2,5 vai pašvaldības 

noteikto koeficientu, ja tas ir lielāks par šajā punktā noteikto; 

2) mājsaimniecībai, kurā ir tikai pensijas vecuma personas vai 

personas ar invaliditāti, - koeficientu 2 vai pašvaldības noteikto 

koeficientu, ja tas ir lielāks par šajā punktā noteikto. 



Lai daļēji kompensētu izdevumus mājokļa pabalstam, valsts 

nodrošina mērķdotāciju pašvaldībām 50 procentu apmērā no 

faktiskajiem izdevumiem mājokļa pabalsta izmaksu 

nodrošināšanai, kas radušies laikposmā no 2022. gada 1. janvāra 

līdz 2022. gada 31. maijam. 

2. Īss 

projekta satura 

izklāsts 

Saistošie noteikumi nosaka koeficientu atsevišķiem 

mājsaimniecību veidiem atbilstoši Covid-19 infekcijas izplatības 

seku pārvarēšanas likuma 77.pantam, kā arī izdevumu pozīciju 

minimālās normās, par kurām tiek aprēķināts mājokļa pabalsts, 

paredzot lielāku mājokļa pabalstu. 

3. Informācija par 

plānoto projekta 

ietekmi uz 

pašvaldības budžetu 

Prognozējamā ietekme uz budžetu ir aptuveni EUR 44 000,00. 

4. Informācija par 

plānoto projekta 

ietekmi uz 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

Nav attiecināms. 

5. Informācija par 

administratīvajām 

procedūrām 

Nav attiecināms. 

6. Informācija par 

konsultācijām ar 

privātpersonām 
 Nav attiecināms. 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                V.Paulāne 

 

 


